

17 września 2015



## Forum Dongguan - Region Świętokrzyski

Przedstawiciele blisko 30 świętokrzyskich firm spotkali się Podzamczu z przedsiębiorcami z chińskiego miasta Dongguan podczas forum zorganizowanego przez Fundację Consortio we współpracy z funkcjonującym w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości. – Nie ma lepszej formy nawiązania biznesowych kontaktów, jak bezpośrednie rozmowy, dlatego umożliwiliśmy to naszym i chińskim przedsiębiorcom – mówi dyrektor DPR, Grzegorz Orawiec.

Forum odbyło się w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym. **Michał Piast**, dyrektor centrum zauważa, że nie bez znaczenia ma miejsce, w którym zorganizowano wydarzenie. – RCNT świadczy usługi dla biznesu, oferuje tereny inwestycyjne. Jesteśmy

otwarcia na współpracę gospodarczą oraz naukową - mówi.

Jak zauważa **Grzegorz Orawiec**, Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości jest właśnie po to, by pomagać świętokrzyskim firmom w poszukiwaniu rynków zbytu i w nawiązywaniu bliskich relacji biznesowych z zagranicznymi partnerami. Forum zainicjowała i poprosiła o pomoc w jego organizacji warszawska Fundacja Consortio, w której głównym ekspertem jest pochodzący z Kielc Zdzisław **Marek Szczekota** (obecnie zastępca burmistrza dzielnicy Mokotów). - Mam marzenie, by region świętokrzyski, z którego pochodzę, stał się centrum nowoczesnych technologii i przemysłu. Możemy tego dokonać z pomocą naszych przyjaciół z Chin - mówi. Zauważa, że Świętokrzyskie ma tradycje, doświadczenie, pracowitą kadrę oraz determinację. - Mam nadzieję, że dzisiejsze forum będzie początkiem stałej współpracy między województwem świętokrzyskim a regionem Dongguan - kontynuuje wiceburmistrz.

Grzegorz Orawiec podkreśla, że nasz region ma duży potencjał i wiele do zaoferowania, choć chiński rynek jest trudny. Według niego duże szanse daje Jedwabny Szlak - połączenie kolejowe z Łodzi do Chin. - Łódź nie jest przecież bardzo oddalona od Kielc. Chcemy poznawać specyfikę tamtejszych firm, ich oczekiwania. Zależało nam na formule B2B, by nasi przedsiębiorcy rozmawiali bezpośrednio z chińskimi. Nie ma lepszej metody, jak „sprawdzenie się” nawzajem poprzez rozmowę - dodaje dyrektor.

W spotkaniu udział wzięło blisko 30 świętokrzyskich przedsiębiorców głównie z branży spożywczej. Byli też przedstawiciele Uzdrowiska Busko-Zdrój, a także firmy z branży metalowej, czy mechanicznej. Zainteresowani specyfiką chińskiego rynku byli też lokalni samorządowcy. Dongguan reprezentowali biznesmeni głównie z branży farmaceutycznej, medycznej, ale także działający w zakresie projektowania i produkcji wysokiej klasy precyzyjnych pras tłoczących, badania, produkcji i sprzedaży materiałów polimerowych, produkcji inteligentnych urządzeń przemysłowych, produkcji oświetlenia typu LED.

**Paweł Kochański**, prezes Fundacji Consortio wierzy, że spotkanie w Świętokrzyskiem zaowocuje współpracą i wspólnymi inwestycjami, co przełoży się na rozwój regionu i nowe miejsca pracy.

Dongguan znajduje się w południowo-środkowej części prowincji Guangdong - 90 kilometrów od Hongkongu. Liczy ponad 8 mln mieszkańców i znane jest w świecie z przemysłu wytwórczego.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



